МИНИСТЕРСТВО

M HHM CTIPCTW  Ю СТИЦИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
Рогистрационный Ш. S Y < f&

СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО
ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСТРОЙ РОССИИ)

ПРИКАЗ

”d d  ” к х л ^ А _ _ _ 2 0 1 в г . № S'AG / ч ^

Москва

О внесении изменения в виды элементов планировочной структуры,
утвержденные приказом Министерства строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Российской Федерации
от 25 апреля 2017 г. № 738/пр

В связи с принятием Федерального закона от 29 июля 2017 г. № 217-ФЗ
«О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных
нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации» (Собрание законодательства Российской Федерации,
2017, № 31, ст. 4766), в соответствии с пунктом 5.4.86 Положения
о Министерстве строительства и жилищно-коммунального хозяйства
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. № 1038 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2013, № 47, ст. 6117; 2014, № 12,
ст. 1296; № 40, ст. 5426; № 50, ст. 7100; 2015, № 2, ст. 491; № 4, ст. 660; № 22,
ст. 3234; № 23, ст. 3311, 3334; № 24, ст. 3479; № 46, ст. 6393; № 47, ст. 6586,
6601; 2016, № 2, ст. 376; № 6, ст. 850; № 28, ст. 4741; № 41, ст. 5837; № 47,
ст. 6673; № 48, ст. 6766; № 50, ст. 7112; 2017, № 1, ст. 185; № 8, ст. 1245;
№ 32, ст. 5078; № 33, ст. 5200; № 49, ст. 7468; № 52, ст. 8137),
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести изменение в пункт 5 видов элементов планировочной
структуры, утвержденных приказом Министерства строительства
и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации
от 25 апреля 2017 г. № 738/пр (зарегистрирован Министерством юстиции
Российской Федерации 26 мая 2017 г., регистрационный № 46850), изложив
его в следующей редакции:

реконструкция сооружений

http://www.mosexp.ru/stroitelstvo/montazh_oborudovaniya

2

«5. Территория ведения гражданами садоводства или огородничества
для собственных нужд;».

2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра строительства и жилищно-коммунального
хозяйства Российской Федерации Х.Д. ]

И . о. Министра М.А. Мень

Источник

http://files.stroyinf.ru/Index2/0/4294799/4294799127.htm